Главная>
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПРОХЛАДНЫЙ  КБР
ПРИКАЗ
От « 07 » октября 2008 г.
№ 269
О проведении мероприятий переходного периода при введении новой системы оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений
В соответствии с постановлением Правительства КБР от 03.03.2008 г. № 42-ПП и постановлением Правительства КБР от 21.08.2008 г. № 202-ПП, во исполнение постановления главы администрации городского округа Прохладный КБР от 18.09.2008 г. № 792 «О введении новой система оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений», в целях улучшения качества образовательных услуг и стимулирования оплаты труда работников общеобразовательных учреждений,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать  переходным  к  введению  новой  системы  оплаты  труда  период  с  01
сентября по 01 декабря 2008 г.
2. Утвердить примерный график реализации мероприятий по переходу на новую
систему оплаты труда педагогических работников:
· предупреждение работников о предстоящих изменениях обязательных условий
трудового договора - в течение октября 2008 г.;
· утверждение штатного расписания - до 10.11.2008 г.;
· утверждение положений об оплате труда работников на основе Примерных
положений об оплате труда работников учреждений по видам экономической
деятельности с учетом рекомендаций и методик, разработанных отраслевыми
министерствами- до 20.11.2008 г.;
· заключение       дополнительных   соглашений   к   трудовому   договору   -   до
01.12.2008 г.
3.
Руководителям     муниципальных     общеобразовательных     учреждений     (МОУ
«Гимназия-2», «Лицей-3», «СОШ-4». «СОШ-5», «Гимназия-6», «СОШ-8», «СОШ-
102»):
· разработать и принять нормативно-правовые акты, обеспечивающие переход на
новую систему оплаты труда и нормативно - подушевое финансирование;

· производить расчет внеурочной (не аудиторной) деятельности для включения в
базовую   часть   фонда   оплаты   труда   на   основании   примерного   перечня,
утвержденного приказом МОН КБР от 01.10.2008 г. № 617 (приложение);

· обеспечить   осуществление   предусмотренных   трудовым   законодательством
мероприятий,   связанных   с   изменением   существующих   условий  трудовых
договоров работников в соответствии с примерным графиком.
4. Совету   директоров   разработать   критерии   и   структуру   отчета   руководителей
общеобразовательных учреждений  о  собственной деятельности  для  городского
Совета по вопросам образования.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Начальник МУ «Управление образования администрации городского округа Прохладный КБР»

С. Голубничий